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Syyslukukaudella 2006 pirkanmaalaisilla lukiolaisilla oli
valittavanaan verkkokurssi nimeltä Meidän media! Tosi-
teeveestä toisintekemiseen (1.11.2006–31.1.2007).
Laatuaan ensimmäiseen mediakurssiin osallistui kaikkiaan
17 iältään 16–25-vuotiasta opiskelijaa yhteensä
seitsemästä lukiosta Tampereelta ja ympäristökunnista.
Kurssitoverista tehdyn tutustumishaastattelun ja
osanottajien taustoja kartoittaneen aloituskyselyn jälkeen
keskustelupalstalla singahti ilmaan kysymys: ”Mitä meille
oikeastaan sitten voi tällä kurssilla opettaa, kun kerran on
käynyt ilmi, että me olemme jo ennestään näin
mediakriittisiä kansalaisia?”

Onneksi medialukutaito ei ole koskaan valmis.
Kriittisimmäksikin itsensä tuntevalla median lukijalla on aina
mahdollisuus kehittyä yhä taitavammaksi
medianavigaattoriksi. Eikä median avarassa maailmassa
tule seinä ihan heti vastaan.

Uutisanalyysien, ryhmätöiden, virtuaaliväittelyiden ja
haastattelutehtävien helmet on nyt koottu yhteen kädessäsi
olevaksi vihkoseksi. Tällä ajatusten yhteenliittymällä on
monta tehtävää. Ensinnäkin se on muisto kurssilaisille
itselleen: virtuaalisen Moodle-oppimisympäristön sisällöt
katoavat ja alue sulkeutuu, mutta paperille tulostetut sanat
ja kuvat jäävät. Jakamalla ajatuksiamme myös niille, jotka
eivät ole olleet mukana kurssilla, tähtäämme yhteen
kurssin päämääristä: vaikuttamiseen. Vihko toimii myös
katsauksena vuorovaikutteisen verkkokurssin sisältöihin.
Perustiedot Tampereen kaupungin kurssitarjottimella
pyörivästä kurssista ovat vihkosen lopussa.

Ennen kaikkea edessäsi on kurkistus lukiolaisnuorten
maailmaan: Mitä nuoret ajattelevat mediasta? Millaiseksi
he kokevat oman mediasuhteensa? Näillä sivuilla median
ilmiöitä pohtivat nuoret ovat valppaita eivätkä kaikkea
pureskelematta niele. Maistele mediaa yhdessä nuorten
kanssa!

Maarit Jaakkola
Mediakurssin opettaja
Tampereen yhteiskoulun lukio

maarit.jaakkola@tyk.info
050-3451009

Kirjoittajat jaKirjoittajat jaKirjoittajat jaKirjoittajat jaKirjoittajat ja
keskustelijat:keskustelijat:keskustelijat:keskustelijat:keskustelijat:
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Nora Anna-Kaisa Johannes Tanja
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MediamielenmaisemaaMediamielenmaisemaaMediamielenmaisemaaMediamielenmaisemaaMediamielenmaisemaa

“Keväällä löysin podcastit, iPodiin ladattavat
valmiit radio-ohjelmat. Ne ovat
osoittautuneet loistavaksi radion
modernisoinniksi, jota voin hyödyntää
hiljaisella koulumatkalla juuri silloin kuin
haluan. Kuuntelen Ylen filosofiajutustelua,
ajankohtaisohjelmia, ulkomaisia
musiikkijuttuja ja YleQ:n haastatteluja.
Nykyisillä radiokanavilla on minulle
valitettavasti hyvin vähän annettavaa.
Harmittelen vain podcastien toistaiseksi
pientä määrää – toivottavasti niiden suosio
ja sitä kautta myös tarjonta lisääntyy.” Viivi

”Minä olen niitä ihmisiä, jotka tahtovat ottaa
uuden käyttöön mahdollisimman pian ja
tehokkaasti. Vastaavasti pikkusiskoni on

kaiken ’vanhan ja hyvän’ kannalla.
Kahdeksannella luokalla hän aikoi kirjoittaa
esitelmän käsin, koska ei halunnut opetella
tiedostojen tallentamista levykkeelle! Olen
käynyt hänen kanssaan myös taistelua
nettiselaimista. Minä olen vannoutunut
Firefoxin käyttäjä, kun hän taas käyttää
Internet Exploreria ihan vain siksi, että on
sitä aina käyttänyt. Kerran kun selitin
hänelle, kuinka paljon Internet Explorer
tuottaa kotisivujen tekijöille ongelmia (IE
tulkitsee esimerkiksi css-muotoiluita väärin),
hän oli sitä mieltä, että jos kaikki käyttäisivät
Internet Exploreria, ei mitään ongelmia olisi.
Hänen maailmansa taisi kaatua, kun päivitin
Internet Explorerin seiskaversioon, ja
mukana onkin Firefoxista ja muista
selaimista tutut välilehdet.” Anna-Maija
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““Minä aloitin juuri Helsingin Sanomien
tilauksen, koska haluan lukea hyvin
kirjoitettuja uutisia, joiden todenperäisyyteen
pystyn luottamaan. On totta, että uutiset
kuulee nykyään helpomminkin, mutta
missään muussa kanavassa ei paneuduta
tapahtumiin niin hyvin kuin lehdissä.

Lähes jokaiseen kouluun tulee joku
sanomalehti, joten lehtiä voi selailla vaikka
hyppytunneilla sen sijaan, että tarvitsisi
herätä kukonlaulun aikaan aamuisin.

Sanomalehdethän eivät kerro pelkästään
polttavimpia skuuppeja, vaan ne raportoivat
myös esimerkiksi kulttuuri- ja
urheilutapahtumista. Niistä voi lukea myös
tärkeitä ilmoituksia, joita ei ehkä muuten
tulisi etsineeksi.

Minusta nuoret ovat kyllä sen verran
tiedostavia, että he haluavat vertailla eri
mediakanavien tarjontaa, jotta voivat
muodostaa oman käsityksensä
tapahtumista. Minä ainakin.” Ida

“Audiovisuaalisessa ilmaisussa hienointa on
mahdollisuus yhdistää kuvan ja äänen
vaikuttavimmat elementit kokonaisuudeksi,
joka on erilainen kuin kumpikaan osa-alue
yksinään. Itselleni elokuva on yksi
tärkeimmistä median lajeista. Yhdessä
taiteenlajissa yhdistyvät visuaalinen
kauneus, liike ja äänimaailma.” Johannes

“Kaiken kaikkiaan seuraan paljon viihdettä,
enemmän kuin asiaohjelmia kaikki
yhteenlaskettuna. Perheeni muut jäsenet
ovat myös samoilla linjoilla, joten luultavasti
tämä on vain tapojen siirtoa seuraavalle
sukupolvelle minun kohdallani.” Nora

“Radio Nova on monessa yhteydessä
mainittu ‘Suomen kuunnelluimmaksi
aktiivisten aikuisten kanavaksi’. Itsekin
lukeudun Novan kuuntelijoihin. Suurin syy
siihen, miksi olen mieltynyt juuri tähän
kanavaan, on varmasti se, että
musiikkitarjonta on laaja. Kiss ja NRJ
soittavat liikaa uutuushittejä, mutta Novalla
soi myös vanhempia hittejä. Ohjelmia ja
kilpailuja on riittämiin, ja juontajiakin peräti
14, joten näistä ei Novalla ole todellakaan
pulaa. Nyt liikenteessä -ohjelma on pyörinyt
kanavalla jo useita vuosia, siinä yhdistyvät
hupi ja hyöty. Ohjelma on välillä suorastaan
uskomattoman korni. Tien päällä olevat
ihmiset voivat soittaa radioon ja antaa
vinkkejä muille autoilijoille, ja he tosiaan
soittelevat milloin mistäkin ja osa jopa
humalassa.” Otso

“Yksi mainioista ajanviettotavoista on käydä
Stockmannin One Wayssa, ottaa City
kainaloon, lampsia bussipysäkille ja nauttia
lehden loistavista artikkeleista vieressä
istuvan tilan kustannuksella. Odotan
haukkana joka kerta uuden numeron
ilmestymistä.” Annamari
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Julma ja julkea journalismi?Julma ja julkea journalismi?Julma ja julkea journalismi?Julma ja julkea journalismi?Julma ja julkea journalismi?

“Mitä tarkoittaa sananvapaus? Tällä viikolla
tuomittiin mielipidetekstin kirjoittaja yli 400
euron sakkoihin kansan kiihotuksesta. Hän
oli omien sanojensa mukaan kirjoittanut vain
suorasti Hitleriin liittyvistä kauheuksista.
Samoin ryhmätyössä käyttämääni
kärjistettyä ja karrikoitua yhteenvetoa
virolaisille tarjotusta mediasta arvosteltiin
jyrkkyydestään. Eikö sananvapaus
yhdistettynä meille niin tuttuun
rehellisyyteen, suorasukaisuuteen ja
puolueettomuuteen olekaan Suomen laissa
sallittua? Missä menee rehellisen ja
terveellisen tiedon ja toisaalta hyvien tapojen
ja huomaavaisuuden  raja? Miten Julkisen
sanan neuvoston suosituksia ja Journalistin
ohjeita oikein tulisi tulkita?” Kaisa

“Olen usein miettinyt sitä,mikä negatiivisissa
asioissa kiinnostaa ihmisiä niin paljon, että
ilolle ei tunnu jäävän tilaa julkisuudessa. Toki
on hyvä, että meille kerrotaan paikoista,
joissa asiat eivät suju yhtä hyvin kuin meillä
Suomessa, mutta kyllähän maailmasta olisi
niin paljon hyvääkin sanottavaa. Minua
ärsyttää suunnattomasti se, että
maailmanlaajuisten ongelmien lisäksi kaikki
tuutit pursuavat yksityishenkilöiden yksityisiä
kriisejä. Ja pahemmaksi asian tekee se, että
me ihmiset ahmimme näitä tarinoita niin
ahneesti. Niinhän se on, että media ei
sotkeentuisi niin paljon ihmisten elämään,
jos me emme itse sitä janoaisi. Onko
uutiskriteerit rakennettu vain inhimillisen
uteliaisuuden ehdoin?” Ida
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“Suomalainen media pelkää suomalaisen identiteetin katoavan monikulttuurillisuuden
Saharaan. Median tulisi ymmärtää, ettei maahanmuuttajien kulttuuri ole hiekkamyrsky
vaan aavikon keidas. Median tulisi nostaa arkiuutisointiin myös neutraaleja uutisia ja aiheita
maahanmuuttajista. Maahanmuuttajia ei saisi rajata tekijöinä vain maahanmuuttajiksi.”
Ida, Kaisa ja Vesa: Maahanmuuttajat ja suomalainen media

“Katsoja luo tv-sarjojen hahmoihin samanlaisia sidoksia kuin oikeisiin ihmisiin. Tällaisia
suhteita kutsutaan parasosiaalisiksi suhteiksi. Ne toimivat kuten ystävyyssuhteet
arkielämässä. Ne ovat hyvin tunnepitoisia ja joissain tapauksessa pitkäkestoisiakin, kuten
sarjassa 24, josta Yhdysvalloissa tehdään jo kuudetta tuotantokautta ja jopa elokuva on
suunnitteilla. Yksi ainoa keskushenkilö jaksaa kiinnostaa, jos henkilöhahmo on tarpeeksi
syvä ja hänen ympärillään on mielenkiintoinen juoniverkosto.” Esa, Otso, Nora ja
Risto: Henkilöiden hurmaa - tv-sarjojen henkilösuhteiden tarkastelua

“Aikakauslehtien kysyntä on noussut huimasti viime vuosikymmeninä. Viime vuonna
Suomessa oli 3462 vähintään neljä kertaa vuodessa ilmestyvää aikakauslehteä. Usein
yritetään haukata liian iso pala, ja sitten tukehdutaan siihen. Moni lehti yrittää kasvattaa
kohdeyleisöään laajentamalla käsiteltäviä asioita ja siten supistamalla artikkelien sisältöä,
mikä lopulta johtaa siihen, ettei lehti tarjoa kenellekään mitään mielenkiintoista luettavaa.”
Tanja ja Tomi: Aikakauslehtien konseptit vertailussa

Kaikki ryhmätyöt ovat luettavissa kokonaisuudessaan internetissä osoitteessa
www.peda.net/veraja/tampere/tyl/radiotyo/mediakurssi.

Vesa, vietät parhaillaan abivuotta Nokian
aikuislukiossa. Mitä aiot lukion jälkeen?
Kirjoitin syksyllä matematiikan ja biologian,
ja nyt keväällä olisi tarkoitus kirjoittaa loput.
Haen ehkä johonkin ammattikorkeakoulun
kuvataidelinjalle.

Harrastat aktiivisesti piirtämistä, ja olet
tehnyt tämänkin vihkosen piirrokset.
Kuinka tavoitteellisesti taiteilet?
Useimmiten piirrän kavereiden projekteihin
kuvia, ilmaiseksi tietenkin. Välillä tulee jokin
pieni kuvitushomma ulkopuoleltakin.
Mistään kauhean hohdokkaista jutuista ei
ole kyse – viimeksi kuvitin työsuojeluaiheista

Kurssilla: Kurssilla: Kurssilla: Kurssilla: Kurssilla: Vesa VuorioVesa VuorioVesa VuorioVesa VuorioVesa Vuorio

o p e t u s m a t e r i a a l i a !
Hienoa on myös isojen
maalausten eli dekojen
tekeminen.

Mikä oli sinusta mediakurssin parasta
antia?
Kurssin perusteella minun on kai pakko
myöntää, että oikeastaan elän aika
tynnyrissä! Minusta oli kiva lukea ihmisten
kirjoituksia ja kommentteja, kun kaikki olivat
valppaita ja osaaottavia. Se oli todella
virkistävää vaihtelua iltalukion
etäopiskeluun, joka on sellaista luen yksin
sohvalla kokeisiin -tyyppistä pänttäämistä.

Mediakritiikkiä ryhmätöinäMediakritiikkiä ryhmätöinäMediakritiikkiä ryhmätöinäMediakritiikkiä ryhmätöinäMediakritiikkiä ryhmätöinä
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Median vaikutuksiaMedian vaikutuksiaMedian vaikutuksiaMedian vaikutuksiaMedian vaikutuksia
”Minusta on aika uskomatonta, että jotkut
rajaavat radikaalisti lastensa internetin
käyttöä. Miten lapsi mitenkään voi oppia
mediakriittiseksi, jos vanhemmat tekevät
aina valinnat lastensa puolesta? Monille
vanhemmille internet on huomattavasti
vieraampi asia kuin nuorille, ja epäilen, että
he viettäisivät tuntitolkulla aikaa etsien
lapsille soveltuvia sivuja, joten lasten
sivutarjonta voi tällaisessa tapauksessa
rajoittua Pikku Kakkoseen. Koko internetin
idea on minusta vapaudessa siirtyä
kätevästi sivulta toiselle ilman turhia
rajoitteita. Jos lapselta kielletään liikaa, on
todennäköistä, että uteliaisuus vie jossakin
vaiheessa voiton ja lapsi päätyy tutkimaan
’kiellettyjä sivuja’ esimerkiksi ystäviensä
tietokoneilta.” Anna-Maija

”Audiovisuaalinen viestintä on minulle
rakkain median muoto, koska sillä pystyy
koskettamaan kaikin tavoin. Se vaikuttaa
luultavasti medioista eniten
maailmankuvaamme, mielipiteisiimme siitä,

minkälaista kaiken tulee olla. Tämä voi myös
käydä vaaralliseksi. Esimerkiksi ihmisroolit
peilautuvat ruudulta paljonkin elämiimme.”
Viivi

Kuvataidelukion kakkosluokkalainen
Viivi, olet mukana kansalaisvaikut-
tamisessa. Koetko, että nuorilla on
todellisia mahdollisuuksia vaikuttaa?
Kyllä, jos vain on aktiivinen. Olen istunut
viime syksystä lähtien Tampereen
Nuorisofoorumin hallituksessa sekä sen
edustajana Tampereen sivistys- ja
elämänlaatupalveluiden lautakunnassa.
Foorumi on ollut hieno kanava koulun
ulkopuoliseen vaikuttamiseen.
Vaikuttaminenhan on kaikkea, mikä yltää
turhan valittamisen tuolle puolen. Odotan
innokkaasti, millaisia konkreettisia
muutoksia toiminnan kautta saa aikaan.

Taustasi on ruotsinkieli-
nen. Oletko havainnut eroja
suomenruotsalaisten ja
suomenkielisten nuorten
vaikuttamisasenteissa?
Ehkä vähemmistönä olemi-
nen aktivoi enemmän vaikuttamiseen.
Oikeus käyttää omaa kieltään on niin tärkeä
asia. Itse ainakin olen aina valmis
keskustelemaan pakkoruotsista ja kuun-
telemaan suomenkielisten kommentteja
siitä!

Mistä tehtävästä pidit kurssilla eniten?
Väittelyä olisi voinut jatkaa pidempäänkin!

Kurssilla:Kurssilla:Kurssilla:Kurssilla:Kurssilla: ViiviViiviViiviViiviViivi OlkinuoraOlkinuoraOlkinuoraOlkinuoraOlkinuora
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Media jota ei enää oleMedia jota ei enää oleMedia jota ei enää oleMedia jota ei enää oleMedia jota ei enää ole

Radiolla on aina ollut painoarvoa arkipäivän
näkemysten synnyssä, kuten ihmisten
mielipiteiden muokkaantumisessa ja
tietoisuuden kasvussa valtion, kuten myös
ulkomaiden tapahtumista. Radiota on
aikoinaan käytetty jopa voimakkaana
propagandavälineenä. Nykyään radio-
kanavien tarjonta on painottunut lähinnä
musiikkipainotteiseen viihteeseen.

Haastattelin erästä 1960-luvun alkupuolella
syntynyttä perheenäitiä ja tällä hetkellä
lukion toista luokkaa käyvää nuorta radion
merkityksestä heidän lapsuudessaan. Miten
erilaisia olivat kahden eri mediasukupolven
edustajan kokemukset ja näkemykset radio-
ohjelmista?

Tamperelainen lastentarhanopettaja, 43,
kertoi seuranneensa lapsena paljon erilaisia

kuunnelmia. Hän muisti tarkasti myös monet
yksittäiset ohjelmat, kuten Lauantain toivotut
levyt. Noita Nokinenääkään ei voinut olla
kuuntelematta jouluisin, muuten olisi koko
juhlapyhä mennyt pilalle.

Lukiolainen, 17, taas seurasi harvoin mitään
ohjelmasarjaa aktiivisesti, eikä voisi
kuvitellakaan kuuntelevansa minkäänlaista
kertomusta radiosta. Hänelle radio on ollut
lähinnä pelkkä taustatekijä, jota ei ole
tarkemmin tullut koskaan kuunneltua.

Tällaisen muutoksen syynä voisi ehkä
ainakin osaksi pitää television yleistymistä
1950–60-luvuilla. Televisio valtasi nopeaan
tahtiin alaa radiolta viihdyttäjänä ja
ajanvietteenä. Vanhempi haastatteluni
kohde kertoikin viettäneensä paljon aikaa
pelkästään radio-ohjelmia kuunnellen, sillä
television alkuaikoina ohjelmatarjonta oli
suunnattu lähinnä aikuisille, ja ohjelmia
esitettiin ainoastaan lyhyt aika
vuorokaudesta. 1990-luvulla tilanne oli
täysin erilainen, ja lukiolainenilmoitti
katselleensa kaiken lasten viihteen
pelkästään televisiosta, joitakin
äänikuvakirjoja lukuun ottamatta.

1970-luvun alussa, jolloin radio oli vielä
voimissaan, kouluissa kuunneltiin tavallisen
opetuksen lisäksi myös kouluradiota, jota
esitettiin tiettynä aikana vuorokaudesta.
Haastattelemani rouva muisteli, miten koko
luokka kuunteli opettajatar Heinosen
pienestä sievästä matkaradiosta, kuinka
miesääni kertoi heille talven aiheuttamista
muutoksista luonnossa. Tämä oli todella
hyvä tapa viestiä kaukana oleville
koululuokille vastaavanlaisista asioista,
joista nykyään katsottaisiin joku opetusfilmi

Aleksi Remsu

Radio on aivan toisenlainen media nykynuorille kuin mitä se oli edelliselle
sukupolvelle, huomasi Aleksi Remsu penkoessaan kahden mediasukupolven
muistoja.

Kurssilla:Kurssilla:Kurssilla:Kurssilla:Kurssilla: OlkinuoraOlkinuoraOlkinuoraOlkinuoraOlkinuora
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tai koululle tulisi puhumaan asiantuntija.
Nämä lähetykset loppuivat joskus 1970- ja
1980-lukujen vaihteessa, ja ohjelman tilalle
YLE tarjosi Koulu-TV:n.

Haastattelemani rouva harmitteli radion
nykytilaa. Hän kertoi radion olleen
samanlaisessa vaikutusvaltaisessa
asemassa kuin televisio nykyään. Sen
ympärille saattoi kokoontua useampikin
kuuntelija samaan aikaan: radion kuuntelu
oli hyvin sosiaalista toimintaa. Se oli myös
erinomainen tapa kuluttaa aikaa silloin, kun
maatilalla ei ollut muutakaan tekemistä.
Hänestä on surullista, kuinka radio siirtyi
iltapäivien keskipisteestä epämääräiseksi
taustahälinäksi, joka tupruttaa tasaisesti
mediaryöppyänsä musiikin rytmittämänä
ilman, että kukaan sen tarkemmin kuuntelisi.
Hänen kasvoillaan näkyi lievä puistatus, kun
hän mainitsi radiokanavien lähes järjettömän
kaupallistumisen.

Miespuolinen nuori haastateltavani taas koki
nykyradion positiivisemmin: hän kehui
radion piristävän ilmapiiriä ja tunnelmaa.
Mainokset eivät häntä olleet häirinneet.
Ainoa, mikä hänet sai pienenä vaihtamaan
kanavaa, olivat pitkät, “kuivahtavat”
keskusteluohjelmat. Hänestä televisio on

sellaisia varten ja radio taas on musiikin
levityskanava.

Kun kysyin, mikä haastateltavillani oli jäänyt
lapsuuden radiosta erityisen hienona
muistona mieleen, nuorempi haastateltavani
mainitsi kerran viisivuotiaana soittaneensa
johonkin radion toivekappalelähetykseen ja
toivoneensa erästä kappaletta. Hän pääsi
suoraan lähetykseen sanomaan toiveensa,
ja hänestä oli hauskaa ja todella innostavaa
päästä päättämään jostakin radion
soitettavasta kappaleesta.

Toistettuani kysymyksen naispuoliselle
haastateltavalleni hän purskahti lyhyen
miettimishetken jälkeen nauruun. Hetken
naureskeltuaan hän kertoi joskus alle
kymmenvuotiaana kuunnelleensa
samanikäisen serkkunsa kanssa yökylässä
radiota. Sieltä oli tullut yökuunnelma, joka
vastaisi tasoltaan ehkä nykyisten
maksullisten kanavien yöohjelmatarjontaa.
Hän ja hänen serkkunsa eivät oikein
tienneet, miten asiaan suhtautua: Olisiko
pitänyt nauraa, vai oliko tilanne jotenkin
järkyttävä. Nykyään hän ainakin suhtautuu
siihen huumorilla, ja oli se myös minun
mielestäni huvittavaa, sillä odotin jotain
Markus-sedän tapaista nostalgisen
pehmitettyä muistoa.

On harmillista huomata, kuinka paljon radion
merkitys on muuttunut vuosien saatossa:
kuinka lastentunnit ovat vaihtuneet aamun
piirrettyihin ja opetus siirtynyt radioaalloilta
digitaaliseen levitykseen sekä internetiin.
Radion ja radiopuheen arvostus on laskenut
kuin lehmän häntä. Enää ei edes kaikissa
kouluissa pidetä päivänavauksia.

On kuitenkin ilo kuulla, kuinka YLE aina
joskus lähettää vielä vanhoja kuunnelmia
päivien ratoksi. Olisi todella hienoa, jos tätä
vanhemmille sukupolville tuttua
viihdytystapaa pyrittäisiin elvyttämään.
Kuitenkin on pääasia, että radio on vielä
edes jossain määrin voimissaan. Lasten
viihdytysväyläksi siitä ei kuitenkaan enää
ole, valitettavasti.
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Meillä onMeillä onMeillä onMeillä onMeillä on
asiaa!asiaa!asiaa!asiaa!asiaa!

Jakso 3: On aika siirtyä sanoista tekoihin!
M i t e n  v o i m m e  v a i k u t t a a  a s i o i h i n
mediayhteiskunnassa?

Karin Annamari Anna-Maija Tomi
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““
“

“

“
“

Väittelyä: onko vanhaVäittelyä: onko vanhaVäittelyä: onko vanhaVäittelyä: onko vanhaVäittelyä: onko vanha
kunnon sanomalehti out?kunnon sanomalehti out?kunnon sanomalehti out?kunnon sanomalehti out?kunnon sanomalehti out?

“Yleisönosastossa kirjoittajien keski-ikä on
varmasti reilusti yli nuorten iän, joten nuorille
tärkeitä asioita ei käsitellä lainkaan. Jos
nuori kirjoittaa oman kirjoituksensa, se
tyrmätään lapsellisena haavekuvana, ja
nuorelle kerrotaan, kuinka mielipide
muuttuu, kun kasvaa isoksi.“ Tomi

“Ennemminkin voidaan kysyä, millaiset asiat
nuoria yleensä houkuttelevat. Esimerkiksi
sanomalehtien lempiaihe, politiikka, ei ole
koskaan kiinnostanut kuin marginaali-
ryhmää nuorisosta.

Tärkeää on myös puhua eri kehitysvaiheissa
olevista nuorista. Lukiossa moni nuori lukee
sanomalehtiä lähes päivittäin, sillä opiskelu
edellyttää monia journalismin edustamia
arvoja, kuten ajantasaisuutta, kriittisyyttä,
erilaisten näkökulmien etsimistä ja kykyä
ymmärtää niitä.

Sanomalehti on mielestäni tehnyt
parhaansa palvellakseen annillaan
mahdollisimman suurta osaa kansasta.
Myös yläasteiden opetussuunnitelmiin
kuulunee jo teemaviikko, jolloin oppilaat
pääsevät opettajan johdolla tutustumaan
sanomalehtien journalismiin. Loput on kiinni
siitä, kiinnostaako nuorisoa mikään, mitä
sanomalehti voi heille voi tarjota.” Karin

“Tutkittuani Yle X:n ohjelmatietoja en
löytänyt kovinkaan mielenkiintoisia tai
ainakaan tasokkaita aiheita, jotka
käsittelisivät ajankohtaisia asioita.
Esimerkkinä ‘14.30 Juuso vieraissa.
Juusostako huippumalli?’” Tanja

“Viime kesänä olin niin hauskassa
tilanteessa, että vaikka olin lehdenjakajana
Aamulehdessä, joka edustaa laadukasta ja
luotettavaa journalismia, en silti lukenut
kyseistä lehteä ollenkaan, vaikka sain ottaa
sellaisen itselleni joka aamu ilmaiseksi
kotiin. Miksi? En ole laiska ihminen, sillä
muuten luen paljon, mutta olen todennut että
TV-uutisten seuraaminen ja radion
kuunteleminen ovat mielekkäämpää ja
vähemmän aikaa vievää, ja näistä kahdesta
lähteestä saa tärkeimmät tiedot heti
päällimmäisenä ytimekkäänä pakettina.
Juuri tulevia uutisia voi kuunnella missä vain,
jos kuuntelet ne radiosta, sillä lähes kaikissa
mp3:sissa on myös radio. Maailman uutiset
kulkevat mukanasi vaikka 24/7 ihan minne
vain itsekin menet.” Nora

“En täysin käsitä, miten häviöllinen
äänenpakkausmenetelmä liittyy radioon,
jossa ääni kulkee ULA-taajuusalueella
frekvenssimoduloituna. Oletan kuitenkin,
että käytit virheellisesti mp3-sanaa
tarkoittaen kannettavaa musiikkisoitinta joka
kykenee toistamaan erinäisin
pakkausmenetelmin (kuten mp3, ogg, wma
jne.) pakattua musiikkia. En allekirjoita
väitettä ‘sillä lähes kaikissa mp3:sissa
(huom. kannettava musiikkisoitin joka
ilmeisesti soittaa mp3-formaatissa pakattua
musiikkia) on myös radio’. Itse omistan
maailman suosituimman kannettavan
musiikkisoittimen, iPodin, enkä kolmen
erillisen mallin ja viiden vuoden käytön
jälkeen ole vieläkään löytänyt soittimestani
radiota. Väittäisin, että valtaosasta suosittuja
laitteita radio puuttuu.” Tomi
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“
Voiko maailmaa parantaaVoiko maailmaa parantaaVoiko maailmaa parantaaVoiko maailmaa parantaaVoiko maailmaa parantaa
kirjoittamalla?kirjoittamalla?kirjoittamalla?kirjoittamalla?kirjoittamalla?

Kurssin viimeisenä tehtävänä oli
kirjoittaa yleisönosastokirjoitus johonkin
lehteen. Kurssilaisten kirjoituksia
julkaistiin paikallisissa maakunta- ja
paikallislehdissä. Aiheen valitseminen ei
kuitenkaan ollut aivan vaivatonta...

Aleksi: Minulla ei ole mitään
valittamista mistään. Suomen
koululaitos on mielestäni hyvä,

bussit kulkevat tarpeeksi hyvin,
kaupunkisuunnittelussa ei ole vikaa, hinnat
ovat kohdillaan ja ikärajat paikallaan.

Vaivoin mietittyäni tulin siihen tulokseen, että
ainoa minua häiritsevä asia on Tampereen
tilaaja–tuottaja-mallin epäselvyys. Eikä
sekään ole suorastaan ärsyttävä, vain
hieman kummastuttava.

Kar in :  Nyt hieman, Aleksi,
yleiskriittistä silmää peliin. Eivät
tässä maailmassa asiat niin

mallillaan ole, vai mitä?

Aleksi:  Olet oikeassa, Karin,
mutta mitä hyötyä mielipide-
kirjoituksella on nälänhätään tai

Yhdysvaltain ulkomaanpolitiikkaan? En
yleensäkään näe mitään hyötyä
valittamisesta yleisönosastossa, vaan
mielestäni pitäisi yrittää toimia suoraan. Jos
esimerkiksi jossain on vaarallinen risteys,
johon selvästi tarvittaisiin peili, tulisi
ennemmin kirjoittaa asiasta Tampereen
kaupungille kuin Aamulehteen. Näin asialle
tulisi ainakin vastaus, miksi risteyksessä ei
ole peiliä tai sellainen saatettaisiin pystyttää

siihen. (Eräs ystäväni kokeilikin kirjoittaa
Tampereen kaupungille ja sai vastauksen,
miksi risteykseen ei tarvita peiliä.) Jos
minulla olisi valitettavaa vaikka rumasta
bussikatoksesta Keskustorilla, kirjoittaisin
siitä valituksen Tampereen kaupungille
(vaikka siitä ei olisi mitään hyötyä). Tai jos
olisin tuohtunut Venäjän rekkajonoista,
antaisin asian olla, koska en voisi niihin
mitenkään mielipidekirjoituksella vaikuttaa.

Taidan olla luonteeltani ihminen, joka uskoo,
ettei millekään voi tehdä mitään, kun se on
kerran tapahtunut, ja annan asian olla.

Karin:  Eihän sinun toki tarvitse
kritisoida arkielämän konkreettisia
asioita, kuten bussiaikatauluja tai

kouluruokaa, joista turhanpäiväistä
kitisemistä myös yksilönvapaudeksi
erehdytään kutsumaan.

Mielipiteisiin vaikuttaminen on paljon
muutakin. Ota kantaa vaikka johonkin
poliittisesti ajankohtaiseen aiheeseen.
Kommentoitavaa riittää internetin
uutisryhmissäkin. Nettipiratismi rehottaa,
nuorisoa yritetään houkutella vaaliuurnille
tuopinalusin, pitäisikö kokoomus ja keskusta
yhdistää... Sanottavaa riittäisi kaikkeen yllin
kyllin, kun hieman paneutuu pohtimaan.

Yksityisemmällä puolellakaan ei koskaan ole
sanottu liikaa. Ihmisten asenteet,
ennakkoluulot, elämänfilosofiat ja
ihmissuhteet kiinnostavat aina.
Hei, ei olla niin mustavalkoisia, kun ei
maailmakaan.
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Kurssilla: Esa KallioKurssilla: Esa KallioKurssilla: Esa KallioKurssilla: Esa KallioKurssilla: Esa Kallio

“Jos verrataan liito-oravien ja lukion oppilaiden
etuja, mikseivät oppilaat mene liito-oravien
edelle? Uusi lukio tulee tarpeeseen.” Esa

“Jos muutaman ihmisen parin minuutin
kuiskailutuokio häiritsi minua, niin voin vain
kuvitella, kuinka oikea täyspäiväinen opettaja
häiriintyy lukuisten oppilaiden supinasta ja
pulinasta kahdeksantuntisen päivän aikana!
Oppilaana haluan välittää tämän sanoman
kaikille muillekin oppilaille koulutusasteesta
huolimatta. Opettajan tunteja täytyy muistaa
kunnioittaa.” Santtu

“Kuka vielä tahtoo kirjoittaa yleisönosastoon
liikenteen ongelmista? Minäkin olin vähällä
kirjoittaa liikenneaiheesta. Ylemmän tahon
neuvosta onneksi vältyin tältä rikokselta.
Hyvät kansalaiset, jos teillä on halua
yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen, älkää
kirjoittako liikenteen ongelmista!” Johannes

“Todellisuudessa seksuaalisävytteinen
mainonta aiheuttaa ahdistusta ja pelkoa
nimenomaan lapsia puolustavissa aikuisissa.

Omalle huonolle ololleen on kovin helppo
saada sympatiaa asettamalla se ajamaan
‘lasten’ etua.” Karin

“Miksi ihmeessä suomalaiset jatkuvasti
valittavat koulutuksesta? Kansainvälinen
oppimistulosten arviointiohjelma PISA
nostaa Suomen kärkeen 32 muun maan
joukosta. Muualla meitä kadehditaan.”
Ida

“On ylimielistä ja julmaa ajatella, että
kaikki epämiellyttävät osat luonnosta
pitäisi pystyä poistamaan. Petoeläiminä
on tärkeä tehtävä ekosysteemin
lajikirjossa. On kummallista, miten niin
monet metsästäjätkin vihaavat susia,
luonnon hengenheimolaisiaan.” Vesa

“Nuorille voitaisiin suunnata edes yksi
asiapitoisempi radiokanava, jolla
lähetettäisiin iltapäivähömpötyksien
sijaan oikeasti viihdyttävää ja
vaivannäköä vaativaa radioteatteria.”
Kaisa

Kurssin kuopus Esa, miten ja miksi tulit
mukaan median verkkokurssille?
Äidinkielenopettajani kysyi tunnin alussa,
olisiko joku kiinnostunut kurssista. Innostuin
luokan ainoana heti. Kävi ilmi, että kurssi
käytäisiin netissä. Tuskin olen ikinä ollut niin
innostunut mistään kurssista! Lisäpotkua
antoi myös siskoni, joka opiskeli media-alaa
lukion jälkeen.

Millaisia ajatuksia kurssi sinussa herätti?
Olen pohtinut, kuinka pelottavan suuri
merkitys medialla on ihmisten elämässä
sekä viihdyttäjänä että informaation ja tiedon
lähteenä. On myös erittäin mielenkiintoista,
kuinka uutiset muotoillaan. Juttujen
ulkoasukin vaikuttaa paljon mielikuvaan.

Mistä tehtävästä pidit
eniten?
Mediasukupolvitehtävä oli
mielenkiintoisin, koska siitä kävi ilmi, kuinka
erilaisia mielipiteitä eri-ikäisillä on.
Digitaalinen vallankumous on kiinnostava
aihe. Ryhmätyöskentely on vaikeampaa
netissä kuin muuten – mutta ei mahdotonta.

Entä kurssin jälkeen?
Netissä suoritettu kurssi jää varmasti hyvin
pitkäksi aikaa mieleen. Kokemus oli erilainen
ja hyvin miellyttävä. Sain oppia uusia asioita
joukkoviestimistä ja pääsin tarkentamaan
omia mietteitäni mediasta, loin omaa
mediakäsitystäni. Sain myös pari uutta
mesekaveria verkon kautta!

Asiaa yleisönosastoon:
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MediamanifestiMediamanifestiMediamanifestiMediamanifestiMediamanifesti

1. Median täytyy puhua vähemmistöjen ja laiminlyötyjen ryhmien puolesta, koska
muuten kukaan muu ei sitä tee. Median täytyy myös antaa heidän omien ääntensä
kuulua ja kuunnella niitä.

2. Vaikka media joutuukin turvautumaan stereotypioihin ja yksinkertaistuksiin, sen
täytyy taata, että tietyistä ihmisryhmistä tulee tarpeeksi monipuolinen kuva. Media ei
saa rajata joidenkin ryhmien tilaa liian suppeaksi. Esimerkiksi maahanmuuttajille ei
pidä aina osoittaa vain maahanmuuttajien toimintaroolia, eikä vammaisia tule nähdä
aina vain vammaisväestön edustajana. Myöskään nuoria ei pidä katsoa aina vain
nuorison edustajina.

3. Median täytyy tuntea vastuunsa ja tarkistaa tiedot, joita se julkaisee. Perättömät
huhut ja uutisankat saattavat tuhota jonkun ihmisen tai jonkin organisaation uran tai
maineen. Toimittajan on kohdeltava lähteitään kuin hyvää ystäväänsä – ei kukaan
oikeassakaan elämässä luota ihmiseen, joka puhuu muista vain pahaa.
Ystävyyssuhteessakin petetyksi tuleminen on katkera kokemus.

4. Informaation ja viihteen, korkea- ja populaarikulttuurin rajat muuttuvat yhä
vaikeammin vedettäviksi. Viihteellisyyttä ei pidä tuomita punnitsematta mediaestyksiä
monesta eri näkökulmasta. Usein hyvä materiaali vetoaa sekä järkeen että tunteeseen.

5. Internetin, tosi-tv:n ja kansalaisjournalismin aikakaudella tavalliset ihmiset pääsevät
yhä helpommin julkisuuteen. Myös “tavisten” täytyy muistaa käyttäytymissäännöt ja
julkisuuden etiikka.

Mitä opimme kurssin aikana mediasta? T iivistimme yhteiset oivalluksemme
wikityöskentelynä luotuun  Mediamanifestiin.
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Kehuja ja kannustustaKehuja ja kannustustaKehuja ja kannustustaKehuja ja kannustustaKehuja ja kannustusta

Kiitoksia ja kehuja

“Hei! Kiitos paljon, ryhmätyön
lopputulos on upea! Oli hauskaa
seurata keskustelualueen

sananvaihtoa.

Minua harmittaa, että lopulta jouduimme
kokoamaan hommamme niin kiireesti
kasaan. Ideat olivat erinomaisia, mutta kaikki
ei sujunutkaan aivan helposti ja lopulta
kaikilta vaadittiin hirmuista venymistä. Ehkä
yhtenä syynä alun takkuamiseen saattoi olla
myös se, että esimerkiksi minulle tämä
verkkotyöskentely on osoittautunut aika
haastavaksi. Tällä kertaa valmiin tekstin piti
vielä olla harmoniassa Vesan ja Kaisan
juttujen kanssa, vaikka en edes tunne teitä.
Jotenkin vain tarvitsen ympärilleni ‘oikeita
ihmisiä’, joiden kanssa voi suunnitella
kasvotusten. Alku oli siis hankalaa, mutta
lopulta kiire sai minut toimimaan nopeasti,
ja tekstiä syntyi ihmeen helposti!

Tästä voimme kuitenkin oppia. Ensi kerralla
ainakin minä tiedän, millaista verkkokurssilla
on. Ryhmätyöstä tuli lopulta ytimekäs ja
tekstimme sopivat hyvin yhteen. Voisi ehkä

(O)saanko esittäytyä?

“Itsestään puhuminen voi olla
helppoa, mutta itsensä
profiloiminen voi näennäisessä

yksinkertaisuudessaan osoittautua yhdeksi
suurimmista haasteista ihmiselossa. Kelläpä
olisi objektiivisin näkökanta yksilön
persoonaan? Persoonalla itsellään, vai
voivatko ulkopuolisen silmät olla sittenkin
todemmat? Kertooko persoona tosiaan
olevansa sitä, mitä on vai kertooko hän siitä,
mitä oikeastaan vain haluaisi olla?

Miten ajattelen? Pessimistisenä
humanistina, sovinnaisena hedonistina,
sitkeänä intellektuellina, kiihkeänä
feministinä ja kokopäiväisenä
misantrooppina.

Sydämeni heltyy pienille asioille ja
boheemeille elämäntavoille. Valokuvaus on
tämän hetken suurin ihastukseni, ja
sarjakuvat, animaatiot, photoshoppailu ja
pelit viihdyttävät minua pienoisen sosiaalisen
elämän ohella. Soittimessa soi lähes kaikkea
jazzin ja elektronisen välillä. Elokuvista
valitsen mieluiten draaman, kirjallisuudessa
filosofia, politiikka ja New Age kiehtovat.

Tulevaisuudensuunnitelmia karsastan,
tahdon nauttia elämästä vielä silloin kun
tiedän eläväni, eli kun siihen olen kykenevä.
Eli nyt.

(Journalisti vai elämäntapatyötön? Aika
näyttää.)”

“Hei, Vesa ja Kaisa, te tunnutte
hauskoilta tyypeiltä. Mun on
kauhean hassu kuvitella, että en

ehkä koskaan tapaa teitä missään. jos teitä

Verkko-oppimiseen kuuluvat monipuolinen palautteenanto, pitkäjänteinen
itsearviointi ja yhteinen kokemusten jakaminen. Jakson loppuun kuuluivat
loppukeskustelut ja itsearviot, mutta palautetta muistettiin antaa myös muulloin.

kiinnostaa, niin meseni on [poistettu, toim.
huom.]. Olen siellä aika harvoin, mutta
kuitenkin.”

“Ida, taidat kyllä tuntea mut ihan
koulussa muutenkin... tajusin
muutama viikko sitten kuka Ida

oletkaan... Muistatko yhteiset bussimatkat?
Oon se Kaisa se Noran kaveri, kaiketi
muistatkin. Oma meseni on [poistettu]. Sulle
ja Vesalle, yhteyden pito tämän jälkeen
kuulostaa hyvältä *grin”
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“Kurssi vastasi kaikilta osin
odotuksiani! Odotin sen olevan
mielenkiintoinen ja erilainen. Se oli.”

“Opin käyttämään nettiä paremmin ja
enemmän kuin ennen, ja ymmärrän
nyt täysin, mitä wiki tarkoittaa. Sain
lisäksi hyvin monipuolisesti tietoa
median eri aloilta!”

“Kurssi oli loppujen lopuksi paljon
monipuolisempi ja hauskempi, eikä
yhtään niin virallinen ja paperin-
makuisen teoreettinen kuin olisi ehkä
voinut olettaa sen olevan.”

“Tiedotus toimi hyvin, sähköposti oli
täynnä maileja joka kerta.”

“Minua kai pidetään hulluna, jos
väitän, että kurssi teetti liian vähän
hommaa...”

“Täytyy myöntää, että kurssi yllätti
minut työmäärällään. Aikataulu ei
aluksi tuntunut tiukalta, mutta kun
siihen lisäsi normaalit tunnit koulussa
ja muut menot kolmen kuukauden
ajalta, niin kyllä hommia alkoi kertyä.
Hengissä kuitenkin olen, joten
ilmeisesti työtaakka oli ihan sopiva!”

“En tekisi mitään toisin! Minulla ei ole
kerta kaikkiaan mitään negatiivista
sanottavaa. Suosittelen kaikille!”

“Sain kritiikin aineksia ja aiheita
ylioppilaskirjoituksiin, väittelyihin ja
kaikenlaisiin keskusteluihin.”

“Tämä oli yleishyödyllinen kurssi!
Tulisin tällaiselle kurssille uudes-
taankin!”

“Kurssia jää ikävä.”

sanoa, että kaikkien kädenjälki näkyy työssä
tarpeeksi, mutta ei liikaa.

Oletteko kaikki samaa mieltä, että Maarit
ansaitsee erityiskiitoksen suuresta avusta ja
kärsivällisyydestä? Kiitos ope. Ai niin, pyysin
muuten isääni opettamaan kuvan ja
kuvatekstin lisäämisen Word-dokumenttiin,
jotta ensi kerralla voin tehdä sen itse!”

“Kiitos tuhannesti!! Kunpa saisin
ylioppilaskirjoituksiinkin moista
apua! Teksti selkiytyi todella

mahtavasti ja hyvin. Huomasin itsekin,
kuinka hyväksi ajatukseni pelkistettynä
tulikaan. “

“Tämä oli muuten hyvä harjoitus,
huomasin sen myöhemmin koulun
lehtityön kurssilla, jota käyn

samaan aikaan.”

n Käytimme myös ulkopuolisia
palautteenantajia. Ryhmätöistämme antoi
opettajan lisäksi palautetta kaksi
viestintäalan osaajaa.

n Osanottajista (vastanneita 12)
yhteensä 9 arvioi mediakriittisyytensä
kasvaneen kurssin aikana paljon. Yhteensä
3 arvioi sen kasvaneen erittäin paljon.

n Kaikki loppukyselyyn vastanneet (12)
suosittelisivat kurssia tuttavilleen ja
ystävilleen.

Palautelomakkeesta

P.S.:

Jäähyväisten aika

“Miltäs ihmisistä nyt sitten tuntuu kun kurssi
on ohi? Itse halusin avata keskustelun, koska
tätä nettitehtävien tekemistä tulee osaksi
ikävä, ja teitä ihmisiäkin.”

“Netissä käyntini vähentynee aika reippaasti,
kun ei enää tarvitse kurkkia näillä sivuilla.”
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Poimintoja blogistaPoimintoja blogistaPoimintoja blogistaPoimintoja blogistaPoimintoja blogista

Julkisen kirjoittamisen ihanuus
Monet ovat tällä viikolla avanneet suunsa
kurssialueella ensimmäistä kertaa. Tai siis:
klikanneet viestipohjaa ja painaneet sitä
pelottavaa painiketta, joka sysää omat
ajatukset bittiavaruuteen armotta kaikkien
silmien eteen.

Kynnys julkiseen kirjoittamiseen on usein
yllättävän korkea.

Julkisen kirjoittamisen karikot olivat
tiedossa jo antiikissa. Sokrates toteaa
Platonin Faidros-dialogissa, että kirjoitettu
teksti on jopa vaarallista, koska se
itsenäistyy esittäjästään.
“Kirjoituksessa … on näet tämä
arveluttava vika, että sen tuotteet
ovat kuin elävinä edessämme,
mutta jos niiltä jotain kysyy, ne ovat
juhlallisesti vaiti.”

Palautetta opettajalle!
Itselleni on ollut ilo saada omista
kommenteistani palautetta. Toivon,
että olette tässä jatkossakin yhtä
aktiivisia. Muuttakaamme
koulukulttuuria ylipäänsä: jatkossa,
kun saatte äidinkielen aineistanne
numeron, menkää rohkeasti
keskuste-lemaan arvioinnistanne numeron
antajan kanssa!

Ryhmätyötä kasvottomien kanssa
Kurssimme kakkos-osion ryhmätyöt ovat
viimein pyörähtäneet käyntiin. Olen
huomannut lievää hämmennystä ryhmätyön
aloittamisessa. Miten ihmeessä voi tehdä
rakentavaa yhteistyötä virtuaalisten,
tuntemattomien kurssikavereiden kanssa,
jotka ovat vain sanoja ruudussa?

Olemmekin törmänneet näin
mielenkiintoiseen internet-ajan
haasteeseen. Työelämässä yhä useampi
työtoveri tai yhteistyökumppani on fyysisen
etäisyyden tavoittamattomissa. Neuvot-
teluita käydään ihmisten kanssa, joista
meillä on edessämme pelkkä mielikuva.

Tällaiseksi maailma on muuttunut:
Joudumme yhä vahvemmin luottamaan
toisen ihmisen viestintäkykyyn. Emme voi
olla saman pöydän ääressä ja jakaa
hiljaisuutta. Tarkkailla toisen ihmisen
olemusta ja ilmettä. Joudumme

keskittämään kaiken
huomiomme itse asiaan ja
argumentointiin. On
tietenkin selvää, että jokin
inhimillinen palanen jää
v i e s t i n n ä s t ä m m e
uupumaan.

tavallista työläämpi
Kurssin ennakkokyselyssä

paljastui, että verkkokurssi oli
useimmille meistä uusi tuttavuus.
Ehkä siksi monet ovat joutuneet
kokemaan kurssin kulu-essa

yllätyksen: verkko-kurssi
onkin melkoisen työläs
suoritusmuoto!

Luulisihan sitä arkijärjellä, että
verkkokurssi päästää monesta

pahasta. Ei esimerkiksi tarvitse raahautua
tunnille aamu-kahdeksalta, vaan
kurssialueella voi pistäytyä silloin kun itselle
sopii – vaikka muun nettisurfailun lomas-
sa. Ei tarvitse teeskennellä kiinnostunutta tai
esittää aktiivista käsi pystyssä. Voi tehdä
tehtävät silloin kun inspiraatio sattuu
iskemään.

Opettaja piti kurssin ajan säännöllisesti blogia, jossa kommentoitiin
kurssialueen tapahtumia ja reaktioita.
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Opettajia opettamassaOpettajia opettamassaOpettajia opettamassaOpettajia opettamassaOpettajia opettamassa

Opettajien kommentteja:

“Miten kypsiä, sanavalmiita ja esiintymiskykyisiä
nuoria! Eikö niitä yhtään edes jännittänyt?”

“Sain päivästä itselleni enemmän kuin mitä osasin
edes lähteä hakemaan. Nyt ymmärrän, mikä noissa
medioissa kiehtoo.”

“Jäin melkein itsekin koukkuun Habbo Hoteliin, eikä
minua olisi helposti saanut irti pelienkään äärestä!”

“Nuorilla oli kauhean terve ja järkevä asenne
medioihin. Ennakkoluuloni hälvenivät, kun sain
kuulla ensikäden kokemuksia medioiden käytöstä.”

Hengähdystauolla: Santtu Jaakkola (vas.), Aleksi Remsu, Arttu Laurila ja
Anna-Maija Nyman.

Osa mediakurssilaisista pääsi tammikuussa
opettamaan peruskoulun ja lukion opettajille
nuorten suosimien medioiden käyttöä.
Mediakurssilaiset Santtu Jaakkola , Anna-
Maija Nyman  ja Aleksi Remsu  astuivat
parikymmenpäisen opettajajoukon eteen
Opetusalan koulutuskeskuksessa Tampe-
reella 18. tammikuuta. Mediakurssin
ulkopuolisena vahvistuksena oli Tammer-
kosken lukion kakkosluokkalainen Arttu
Laurila , intohimoinen nettipelien ystävä.

Intensiivinen koulutuspäivä oli osa
Opekon valtakunnallista täydennys-
koulutusjaksoa, jonka aiheena olivat
mediavälitteiset uudet nuorisokulttuurit.
Aamupäivän aikana asiantunteva nelikko piti
esitelmät neljästä nuorten mediasta.

Santun aiheena oli kolmiulotteinen
virtuaalichat Habbo Hotel, Anna-Maija
selosti opettajille perustietoja nuorten
kuvasivustosta IRC-galleriasta, Aleksi kertoi
reaaliaikaisesta pikaviestinnästä eli
mesetyksestä, ja Artun aiheena oli fantasian
maailmaan sukeltava peli World of Warcraft.
Kaikki puhujat olivat käyttäneet aiheenaan
olevia medioita jo vuosien ajan.

– Tuntui hienolta, että opettajat olivat
oikeasti kiinnostuneita nuorten maailmasta
ja kuuntelivat meitä, Anna-Maija toteaa.

– Oli hauskaa, kun osat vaihtuivat
yhtäkkiä totaalisesti. Me olimmekin niitä
asiantuntijoita, joilla on sanottavaa, ja
opettajat kuuntelivat korvat höröllä meitä,
Santtu nauraa.

Iltapäivän aikana opettajat pääsivät
kokeilemaan medioita omakätisesti nuorten
opastuksella. Työpajoissa mieleen nousi

jälleen uusia kysymyksiä, ja
esitelmänpitäjät vastailivat
niihin parhaansa mukaan.

Mediakurssilaisia valittiin
myös muihin vastuullisiin
tehtäviin kurssin ulkopuolelle.
Aleksi Remsu ja Hervannan
lukiota käyvä Risto V epsä-
läinen  pääsivät jäseniksi
maaliskuussa pidettävien
Tampereen kansainvälisten
lyhytelokuvajuhlien nuoriso-
tuomaristoon.

Koulutuspäivän ohjelma
verkossa:
www .opeko.fi/

 mediaseikkailu.
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Oletko joskus tullut miettineeksi, miten jokin televisio- tai radio-ohjelma tai lehtijuttu on tehty?
Harmittaako sinua toisinaan, ettei joistain aiheista kirjoiteta mediassa lainkaan? Tai joistain
kirjoitetaan aivan ”väärin”? Tunnetko, ettei nuorten ääni kuulu paikallismediassa riittävästi?

Valinnaiskurssi Meidän media! Tositeeveestä toisintekemiseen antaa sinulle mahdollisuuden
kurkistaa kulissien taakse ja löytää välineitä toimimiseen nykyisenlaisessa
mediayhteiskunnassa, jossa tiedotusvälineillä on yhä vahvempi rooli. Meidän media! pyrkii myös
opettamaan mediakritiikin perusteita ja osoittamaan osallistujille mahdollisuuksia vaikuttaa
siihen, miten ”meistä” kirjoitetaan.

Mitä kurssilla tehdään?
Kurssi koostuu kolmesta osasta: Minä ja media (mediankäyttö, mediamaisema ja median
toiminta), Tositeeveestä julkkisjournalismiin (teemoittain rakennettavat ryhmätyöt oman
kiinnostuksen mukaisesti) ja Meillä on asiaa! (yhteinen mediavaikuttamisen hanke).
Ensimmäisessä osassa tutustumme median toiminnan yleisiin perusteisiin ja tarkastelemme
mediasuhdettamme. Toisen osan aikana jakaudumme virtuaaliryhmiin, joissa valmistelemme
ryhmätyön jostain ajankohtaisesta aiheesta. Aiheita työstetään muun muassa haastattelemalla
eri alojen asiantuntijoita. Kolmannessa osiossa ideoimme oman vaikuttamishankkeemme.
Kurssilla korostuu keskusteleva ote, ja opiskelua on mahdollisuus painottaa itseä eniten
askarruttavien teemojen mukaan.

Mitä ennakkotaitoja tai -tietoja kurssille tarvitaan?
Kurssilla ei tarvita mitään erityisiä ennakkotietoja. Omat kokemukset ja ajatukset riittävät!
Työskentelemme virtuaalisessa Moodle-oppimisympäristössä, jonka käyttöön halukkaat saavat
henkilökohtaista ohjausta. Osallistuaksesi kurssiin sinulla täytyy olla oma sähköpostiosoite.

Mitä hyötyä kurssista on?
Kokonaisuus on luonteeltaan yleishyödyllinen ja yleissivistävä. Sen tavoitteena on kehittää
osallistujien mediataitoja ja antaa potkua niin ylioppilaskirjoituksiin kuin yleisesti toimintaan
mediavälitteisessä yhteiskunnassa. Kurssi kannustaa omien ajatuksien esittämiseen ja
kehittelyyn sekä tarjoaa eväitä tiedonvälityksen yleisimpien ”totuuksien” kyseenalaistamiseen.
Kurssin voi käyttää myös osaksi lukion mediadiplomin suoritusta.

Ketkä kaikki voivat osallistua?
Kurssille ovat tervetulleita kaikki pirkanmaalaisten lukioiden opiskelijat. Kurssiin ilmoittaudutaan
internet-lomakkeella seudullisen kurssitarjottimen sivustolla osoitteessa www.tampere.fi/ekstrat/
seutuyhteistyo/tarjotin.

Saako kurssista arvosanan?
Kurssi arvostellaan suoritusmerkinnällä (S), kun kaikki tehtävät on tehty hyväksytysti.

Miten media toimii?Miten media toimii?Miten media toimii?Miten media toimii?Miten media toimii?
Tule media-aiheiselle verkkokurssille!Tule media-aiheiselle verkkokurssille!Tule media-aiheiselle verkkokurssille!Tule media-aiheiselle verkkokurssille!Tule media-aiheiselle verkkokurssille!

Lisätietoja:
Tampereen Seutufoorumi
www.seutuyhteistyo.tampere.fi
http://www.peda.net/veraja/tampere/tyl/radiotyo/mediakurssi


